
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE EVERE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Ingrid Haelvoet, Voorzitter van de Gemeenteraad ;
Mohamed Ridouane Chahid, Wnd Burgemeester ;
David Cordonnier, Véronique Levieux, Pascal Freson, Ali Ince, Martine Raets, Muriel Duquennois,
Habibe Duraki, Schepenen ;
Marc Bondu, Alain Vander Elst, Hicham Talhi, Belma Tek, Véronique Mbombo Tshidimba, Firyan
Kaplan, Christian Beoziere, Jean-Philippe Mommart, Housini Chairi, Latifa Benallal, Martine Lion ,
Sébastien Lepoivre, Alessandro Zappala, Jean-Luc Muleo, Philip Surmont, Nordine El Farouri, Dirk
Langhendries, Elsje Bouttelgier , Philippe Michotte, Arsim Jakupi, Richard Christiaens, Sarah El Ghorfi,
Gemeenteraadsleden ;
Dirk Borremans, Gemeentesecretaris.

 
Rudi Vervoort, Guy Vanhengel, Claire Finné, José Garcia Martin , Gemeenteraadsleden.

Zitting van 01.07.21

#Onderwerp : Gemeenterekeningen voor het dienstjaar 2020 #

Openbare zitting

SECTOR FINANCIËN

Deze beslissing zal aan de Gemeenteraad voorgesteld worden.
 
DE RAAD, vergaderd in openbare zitting;
 
Gelet op titel VI van de nieuwe gemeentewet en in het bijzonder op de artikels 96 en 240;
 
Gelet op het koninklijk besluit dd. 02.08.1990 houdende het algemeen reglement op de gemeentecomptabiliteit
(ARGC) o.a. op de artikels 17 § 4 en 75 t./m. 78;
 
Gelet op de ministeriële besluiten van 30.10.1990 en 23.09.1991 tot uitvoering van het nieuwe A.R.G.C. en van
10.01.1996 tot vaststelling van de boekhoudkundige documenten;
 
Gelet op de omzendbrieven van het Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest o.a. :
- van 14.07.1994 houdende vaststelling van de waarderingsregels voor het patrimonium;
- van 09.02.2021 betreffende de afsluiting van de rekeningen;
 
Gelet op artikel 6 § 1 van de ordonnantie van 14.05.1998 houdende regeling van het administratief toezicht op de
gemeenten van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;
 
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
 
BESLUIT :
 
Artikel 1 :
De gemeenterekeningen voor het dienstjaar 2020 vast te stellen.

1/2Gemeenteraad - 01.07.2021 - Uittreksel van dossier 52426

#006/01.07.2021/A/0005#



 
Deze rekeningen omvatten :
- de begrotingsrekening
- de balans
- de resultatenrekening
- de bijlagen
- de commentaar gevoegd bij de rekeningen vormt het verslag bedoeld in artikel 96 van de nieuwe gemeentewet.

Artikel 2 :
Deze beraadslaging in tweevoud met het oog op de uitoefening van het goedkeuringstoezicht aan de
toezichthoudende overheid over te maken.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
31 stemmers : 19 positieve stemmen, 12 onthoudingen.

29 bijlagen
C2020 Bijlage 2 - Annexe 2 _ Stand van leningen - Etat des lieux des emprunts (002).xlsx, C2020 Verslag v2.pdf,
C2020 SO Eco.pdf, MB99 - 2020 - Récapitulatif.pdf, 2021 02 09 Circulaire de clôture des comptes annuels 2020
communes.pdf, C2020 Ex ant SE.pdf, C2020 Bijlage 5 - Annexe 5 _ Nog te innen vastgestelde rechten - Créances
à recouvrer.xlsx, C2020 Bijlage 7 Analyse impact Covid.xlsx, MB - Ordinaire - Article par article (Collège -
09062020).pdf, C2020 TAB RECAP SERVICE ORDINAIRE DEF.pdf, C2020 TAB RECAP SERVICE
EXTRAORDINAIRE.pdf, C2020 SE par article.pdf, C2020 Ethias AP0055_2019 (002).pdf, C2020 SITUATION
CAISSE 31.12.2020.pdf, C2020 SYNTHESE DEF.pdf, C2020 Bijlage 4 - Annexe 4_Pensioenen - Pensions +
Instructies - Instructions Communes 2020.xlsx, MB - Ordinaire - Article par article (Conseil - 16072020).pdf,
2021 02 09 Omzendbrief afsluiten jaarrekeningen 2020 gemeenten.pdf, C2020 Balance des comptes
généraux.pdf, C2020 SO par article.pdf, C2020 Bilan & Résultats BIL.xlsx, C2020 Rapport v2.pdf, C2020 SO
Fonct.pdf, C2020 Ex ant SO DEF.pdf, C2020 SE Overeenstemming bugettaire_algemene boekhouding _.pdf,
C2020 SITUATION DE TRESORERIE 31.12.2020.pdf, C2020 Bijlage 3 - Annexe 3 Subsides Subsidies.xlsx,
C2020 Bijlage 1 - Annexe 1 _ Liste des travaux - Werken in uitvoering.xlsx, C2020 Ethias AC0056_2019.pdf

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Dirk Borremans  

De Voorzitter van de gemeenteraad, 
(g) Ingrid Haelvoet

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Evere, 05 juli 2021

De Gemeentesecretaris,

Dirk Borremans  

Voor de Burgemeester,
De afgevaardigde Schepen,

Muriel Duquennois

 

2/2Gemeenteraad - 01.07.2021 - Uittreksel van dossier 52426

#006/01.07.2021/A/0005#


		2021-07-06T09:48:11+0200
	Muriel Duquennois (Signature)
	Read and approved


		2021-07-08T20:31:34+0200
	Dirk Borremans (Signature)
	Read and approved




